
令和４年９月２７日  

 

 保護者等 様 

 （生徒の皆さんへ） 

 

八代農業高等学校泉分校      

校長  橋口 英伸    

 

電話対応の時間帯について（お知らせ） 

初秋の候、保護者等の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃

より泉分校の教育活動へのご理解とご協力に、衷心より厚くお礼申し上げます。 

二学期も始まり、柿迫の校舎にも生徒たちの声と笑顔が戻って参りました。未だコロ

ナ禍にあることから、感染防止対策を維持・強化しつつ教育活動を進めていく所存です。 

さて、泉分校における外部からの電話対応については、現在、勤務時間外でも在校し

ている教職員が適宜対応しているところです。しかしながら、多くの教育機関や行政機

関においては勤務時間内での対応としていることから、働き方改革を踏まえ、これまで

検討を重ねて参りました。 

つきましては、令和４年１０月３日（月）から下記のとおりの対応としますので、ご理解

とご協力をお願いいたします。 

記 

１ 電話での対応時間帯は、原則、午前８時２５分から午後４時５５分までとします。 

但し、当日の欠席等の連絡については、午前８時１５分から午前８時２５分までとし

ます。（午前８時２５分から３５分までは朝会のため、お電話をご遠慮下さい） 

２ 事故・事件等の緊急な場合は、関係機関へ連絡してください。 

※ ご不明な点がございましたら、末尾担当者まで連絡ください。 

【問合せ先】 

八代農業高等学校泉分校 

担当 ： 教頭  梶 原  哲 

ＴＥＬ ： 0965-67-2012 


